8.2. O calendário de divulgação dos resultados encontra-se no item X deste Edital. 

IX. DA ADMISSÃO E DA REMUNERAÇÃO
9.1 O candidato selecionado receberá bolsa da CAPES.

a)  Professor  orientador:  1  bolsa,  a  cada  5  orientandos.  Valor  de  R$  1.300,00  (hum mil  e  trezentos  reais)  para
professores com 3 anos de experiência em docência no ensino superior, e R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais), para
professores com 1 ano de experiência  em docência no ensino superior.
9.2  O pagamento  da  bolsa  será  realizado conforme define  a  Portaria  CAPES  nº  183/2016 e  Portaria  CAPES nº
015/2017.
9.3 O candidato NÃO poderá acumular bolsa de tutoria e orientação de acordo com a Portaria Nº 183, de 21 de outubro